Lages (SC), 15 de junho de 2021.

Resposta a interposição de recurso - Nota da prova de títulos
Processo Seletivo: Edital 02/2021 UDESC
Área do Conhecimento: “Biologia  do  Solo  e  Microbiologia  do  Solo”
Interessado: Candidato Dennis Góss de Souza

Ratifico que a nota da prova de títulos do candidato Dennis Góss de

Souza é 98 pontos contabilizados como descrito a seguir:

1- TITULAÇÃO ACADÊMICA

Título de Doutor, expedido ou reconhecido por curso recomendado pelo

órgão competente: 80 pontos

2- EXPERIÊNCIA EM DOCÊNCIA

Exercício da docência na área objetivo do Processo Seletivo, nos últimos 5

anos, com valor de 3 pontos por semestre integralmente trabalhados

segundo o ANEXO I DA RESOLUÇÃO 015/2016 – CONSEPE

Semestre não integralmente trabalhado 2021/01 (não concluído)

Semestre não integralmente trabalhado 2017/02 (admissão

01/09/2017)

Semestres integralmente trabalhados 2020/2; 2020/1; 2019/2, 2019/1;

2018/2 e 2018/1 = (6 semestres *3 pontos ): 18 pontos

3- EXPERIÊNCIA PRÁTICA

Exercício profissional de atividade relacionada a área do Processo Seletivo,

nos últimos 5 anos, com valor de 5 pontos por semestre integralmente

trabalhados: 0 pontos

Documento enviado como comprovante de experiência prática não
comprova tal experiência, pois em sua abertura declara que: “ Atestamos
para os devidos fins que DENNIS GOSS DE SOUZA pertence ao corpo
docente deste Estabelecimento de Ensino Superior, atuando como professor
substituto”.
O documento comprova atuação como PROFESSOR.

Profa. Dra. Mari Lucia Campos

Presidente da Banca